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ACABADOSFicha TécnicaFicha Técnica

TAPIZADO “H” - HARLEQUIN
100% POLYESTER®

ACTIU OFRECE LA POSIBILIDAD DE SOLICITAR TODA LA GAMA DE COLORES QUE OFRECE EL FABRICANTE DE LA CALIDAD 
GRUPO H (HARLEQUIN) BAJO CONDICIONES ESPECÍFICAS. PARA SOLICITAR UN ACABADO NO INCLUIDO EN LA OFERTA 

NORMALIZADA DE ACTIU, CONTACTAR CON DEPARTAMENTO COMERCIAL.

GRUPO
5

LOS ACABADOS INDICADOS DEJARÁN DE OFERTARSE DE MANERA NORMALIZADA EN ACABAR EXISTENCIAS
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ACTIU se reserva el derecho de llevar a cabo las 
modificaciones técnicas y referentes a medidas y acabados 
que estime convenientes. Se recomienda verificar cualquier 
material antes de tramitar un pedido.

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS  TAPIZADO “H” - HARLEQUIN

Polyester

lin. metre aprox. grams

cm

rubs - BS EN ISO 12947-2 (Martindale)

BS EN ISO 12945-2

escala 1-8, max. 8 - BS EN ISO 105 - B02

escala 1-5, max. 5 - EN ISO 105X12 (húmedo/seco)

Tapicería de altas prestaciones 

Limpieza en Seco  ℗
  Encogimiento:  max  4,5%

  Encogimiento:  max  6,0%

BS EN 1021 -1&2 - BS 5852 P1 - 0 -  Calif. Tech. Bull. 117,E

También puede ser compatible con otras normas de inflamabilidad.

El nivel de resistencia al fuego depende de la espuma utilizada y 

protección contra incendios.

Composición

Peso

Ancho

Resistencia a la Abrasión

Pilling

Resistencia a la Luz

Solidez al Rozamiento

US ACT

Limpieza

Inflamabilidad

Sujeto a posibles cambios y diferencias de color

100%

480

160

100.000

5

5-6

4-5

P-Limpieza


